
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 46  del 13-07-2017

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Concessione contributi alla Corale "Emma Vannozzi" e alla Parrocchia
S.Nicola Vescovo di Monteleone di Spoleto.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciassette il giorno  tredici mese di  luglio alle ore 10:00 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso
Angelo Vincenzo,

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Rilevato che con Deliberazione del Commissario Prefettizio n. 4 del 29.1.2002 è stato
approvato il Regolamento per la concessione del patrocinio e la erogazione di contributi
finanziari;

Atteso che il suddetto Regolamento all’art. 1 testualmente prevede: “il Comune incoraggia e
sostiene attività, iniziative sociali, culturali, sportive, produttive e promozionali organizzate
da soggetti pubblici e privati, sia mediante l’erogazione di contributi finanziari”;

Considerato che il Corpo Bandistico “Carlo Innocenzi” di Monteleone di Spoleto e la Corale
“Emma Vannozzi” effettuano da decenni attività di didattica musicale e di servizi musicali per
conto di questo Comune nel corso di tutto l’anno solare;

Vista la richiesta di concessione di contributo del Corpo Bandistico musicale “Carlo
Innocenzi” pervenuta in data 20.2.2017, prot. n. 687;

Vista la richiesta di contributo per l’acquisto dei Ceri per la festività del 15 agosto 2015,
pervenuto dalla Parrocchia “S. Nicola Vescovo”;

Considerato che sono stati richiesti i contributi in quanto le Associazioni hanno già sostenuto
alcune spese dovute per le utenze dei locali delle sedi e che pertanto è possibile concederli,
considerato il fatto che il bilancio è stato già approvato;

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Considerato che pertanto si ritiene opportuno, per le motivazioni in premessa, concedere i
contributi agli Organismi come sopra rappresentati per le attività di loro pertinenza;

Ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze della Giunta Comunale ai sensi
dell’articolo 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Acquisiti i pareri di regolarità Tecnico-amministrativa del Responsabile dell'Area
amministrativa  e finanziaria ad interim e la relativa attestazione di “rilevanza ai fini
contabili” ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

Ritenuto necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visti gli atti d’Ufficio:
DELIBERA

Di concedere il contributo richiesto pari ad € 1.000,00 per la Corale “Emma1.
Vannozzi” e di € 250,00 alla Parrocchia di “S.Nicola Vescovo” per l’acquisto dei ceri
per la celebrazione del 15 agosto 2017.

Di erogare i contributi sulla base della relativa documentazione contabile che i2.
richiedenti sono obbligati a rimettere al Comune di Monteleone di Spoleto.

Di invitare il Responsabile dell’Area Finanziaria ad impegnare la relativa somma per3.
l’importo di  € 774,69 al Cap. 1.100 “Contributi per manifestazioni culturali” e per €
225,31 al Cap 2.100/7 “Assistenza Beneficienza pubblica e servizi socio assistenziali
(progetti culturali)“, per la corale “Emma Vannozzi” di € 250,00 per l’acquisto dei ceri
della Parrocchia di S. Nicola Vescovo, al Cap. 1100 “Contributi per manifestazioni
culturali” del Bilancio di Previsione 2017.

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Amministrativo per l’espletamento degli4.
atti conseguenti e per la verifica della documentazione prodotta.

Di dare comunicazione del presente atto ai Rappresentanti legali degli Organismi5.
interessati.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.6.

Di dare l’immediata eseguibilità al presente atto in ragione delle necessità delle7.
attività da svolgere da parte dei promotori.

Il Responsabile del presente Procedimento amministrativo è il Dott. Angelo Vincenzo
Grasso ai sensi dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990, n° 241

Estensore della pratica: Maria Rosaria Ceglia.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 07-07-2017
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 07-07-2017
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 369

Dalla Residenza Comunale, 13-07-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      13-07-2017          al 28-07-2017 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 13-07-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


